en hij beveelt hun uitdrukkelijk, dat zij zijnen inquisiteur Lodewijk

de Caliga, predikheer, alsmede den anderen pauselijken inquisiteurs

en hunnen vicarissen vrijgeleiden zouden verleenen en uit al hunne

macht bijstaan in het vangen en bewaren der ketters van beider

kunne, en dat zij hunne kerkers ter beschikking der ketter-

meesters zouden stellen, totdat de Inquisitie in de Duitsche

landen in 't bezit vau eigene kerkers gekomen zij.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archicpiscopis

et episcopis ac dilectis tiliis aliis praelatis et personis ecclesiasticis necnon nobili-

bus viris pinncipibus, ducibus, marchionibus , comitibus, baronibus aliisque

terrarum dominis ac universitatibus et rcctoribus ciuitatum, oppidorum, castro-

rum et villarum pcr AUemanniam constitutis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Imminente nobis cum gregis Dominici ex ofRcio pastorali soUerter vigilare nos

conuenit, ne hipina rabies haereticae prauitatis sub ouino vellere iatitans maculet

crudeliter ac disperdat quos fidei viuiticat sacramentum ; cum itaque, sicut

accepimus, pestis illorum haereticorum, qui Beghardi vocantur, in nonnullis

AUemanniae partibus, procurante humani generis inimico, dicatur exorta ; nos

cupientes, quod pestis ipsa, quae multum posset esse periculosa tidelibus, si non

exstirpetur celeriter de caulis fidelium, propellatur, et quod officium Inquisitionis

dilecto tilio Ludovico de Caliga, ordinis fratrum praedicatorum in nonnullis

ciuitatibus et diocesibus partium praedictarum inquisitori dictae prauitatis et

aliis inquisitoribus prauitatis eiusdem apostolica auctoritate commissum ad pro-

fectum tidei et animarum salutem auctore Domino prosperetur ; universitatem

vestram rogamus et hortamur attente, per apostolica vobis scripta in virtute

sanctae obedientiae districte praecipiendo mandantes, quatenus ob reuerentiam

Dominicam et apostolicae sedis et vestram ac amorem fidci praelibatae ipsos

inquisitores et suos vicarios benigne recipientes et honeste tractantes ac eis in

prosequutione negotii dictae fidei, in capiendo et custodiendo huiusmodi haereti-

cos seu suspectos dc haeresi utriusque sexus, contra quos ipsi inquisitores et

eorum vicarii procedent pro tempore et alias prout expedierit, consilium, auxi-

lium et fauorem totis viribus deuotisque mentibus efficaciter impendatis, vestros

carceres, quibus in eisdem partibus carere dicitur officium Inquisitionis huius-

modi, praestantes eisdem, doncc officio praedicto de certis carceribus sit prouisum,